



رئیس مجلس ملی ارمنستان: ما نیازمند کمک مالی آمریکا نیستیم

در پی تهدید آمریکا علیه ارمنستان مبنی بر قطع کمک های مالی آمریکا در صورت بر طرف نشدن فساد مالی و رشوه خواری، رئیس مجلس ملی ارمنستان ادبیات تهدید آمیز سفیر ایالات متحده را غیر قابل قبول خواند.

آران نیوز- گالوست ساهاکیان رئیس مجلس ملی ارمنستان در گفتگو با پایگاه خبری Tert.arm، تاکید کرد: هیچ سفیر و یا مقام خارجی دیگری حق ندارد کشور دیگر را تهدید کند. اینکه یک دیپلمات خود را جدا از دیگر دیپلمات ها بداند، نه تنها برای دولت ایروان خوشایند نیست، بلکه غیرقابل قبول است. ساهاکیان افزود: در مورد سفیر آمریکا نیز باید تاکید کرد، برای ما زبان تهدید و این که به شما کمک مالی نخواهیم کرد، قابل قبول نیست. ما نیازمند کمک مالی آمریکا نیستیم.

کارشناسان، مواضع رئیس مجلس ملی ارمنستان پیرامون وجود فساد در کشور را نشان دهنده ناکامی برنامه های دولت ایروان برای مبارزه با فساد مالی و رشوه خواری در کشور طی سال های گذشته قلمداد می کنند. در عین حال، این دسته از کارشناسان، واکنش رئیس مجلس ملی ارمنستان به اظهارات سفیر آمریکا در ایروان را واکنش منطقی و اصولی به مداخلات یک کشور بیگانه در امور داخلی ارمنستان می دانند.

پیش از این نیز ریچارد مورنینگ استار، سفیر سابق آمریکا در جمهوری آذربایجان به دلیل اظهارات مداخله جویانه در حالی که زمان ماموریت وی به پایان نرسیده بود مجبور به ترک خاک این کشور شد. در حقیقت، باید گفت: علاوه بر توطئه های متعددی که سفارتخانه های آمریکا در کشورهای جهان از جمله جمهوری های بلوک شرق سابق علیه دولت های مخالف سیاست های کاخ سفید تدارک می بینند، مداخلات خارجی در امور کشورهای نظیر ارمنستان همواره در دستور کار دولت واشنگتن قرار دارد. در همین راستا، مقام های دولت ارمنستان به خوبی به نقش آمریکا در تحریکات مردمی و دریافت امتیازهای متعدد سیاسی و اقتصادی از کشورهای جهان از جمله دولت ایروان واقف هستند.

در این ارتباط، باید به نقش آمریکا در بروز انقلاب به اصطلاح رنگی در گرجستان و اوکراین اشاره کرد. سفیر اسبق آمریکا در تفلیس به منظور حذف ادوارد شوارنادزه رئیس جمهوری اسبق و فقید گرجستان برنامه های متعددی تدارک دیده بود. بر اساس گزارش های رسانه های غربی، سفیر آمریکا در گرجستان با صرف هزینه حداقل ده میلیون دلاری، در سال 2003 میلادی موفق به بروز انقلاب در گرجستان و روی کار آوردن میخائیل ساآکشویلی شد.

در عین حال، طرح موضوع فساد در ارمنستان توسط سفیر آمریکا در ایروان در شرایط جاری موضوع قابل تاملی است. فساد دولتی و رشوه خواری در ارمنستان موضوع جدیدی نیست. در واقع باید گفت: فساد مالی و رشوه خواری در دستگاه های دولتی و نهادهای اداری ارمنستان و سایر جمهوری های موسوم به بلوک شرق سابق، از زمان حاکمیت نظام سلطه کمونیستی باب شده است.

در همین ارتباط، بر اساس گزارش اتحادیه اروپا که در ماه مارس سالجاری میلادی منتشر شده آمده است: در سال 2014 میلادی پیشرفت محسوسی در زمینه تدوین و اجرای قوانین مربوط به حقوق بشر در ارمنستان انجام نشده و برخی از اصلاحات در این کشور در مرحله تدوین باقی مانده است. اتحادیه اروپا تاکید کرده است، فقدان اعتماد به سیستم قضایی و نیز کاستی های ذکر شده در گزارش پیشین در زمینه مبارزه با فساد مالی به قوت خود باقی است.

با وجود این باید پرسید که، چرا سفیر آمریکا در ایروان به رغم سال ها سکوت، در شرایط جاری موضوع فساد در ارمنستان را مطرح کرده است؟ کارشناسان بر این باورند که، آمریکا هدفی جز تلاش برای دریافت امتیازهای بیشتر از ارمنستان و به آشوب کشیدن این کشور حوزه قفقاز جنوبی ندارد. بدیهی است در صورتی که اوضاع ارمنستان ناآرام باشد، آمریکا و برخی از دولت های اروپایی می توانند از وضعیت های آشفته بهره برداری های بیشتر و بهینه تری به عمل آورند.